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Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget har den 12. oktober stillet mig følgende 

spørgsmål 6 vedr. L 24. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Theresa Scavenius 

(UFG).  

 

L 24 

Forslag til lov om ændring af lov om en indefrysningsordning for høje 

energiregninger, lov om likviditetslån m.v. i forbindelse med indefrysningsordning 

for høje energiregninger og til energiintensive virksomheder m.v., og lov om 

Forsyningstilsynet. (Ændring af administrationsmodel for indefrysningsordningen 

og præcisering af Forsyningstilsynets opgavevaretagelse). Af klima-, energi- og 

forsyningsministeren (Lars Aagaard).   

 

Spørgsmål 6 

Vil ministeren vurdere, hvilke konsekvenser det har for borgere og virksomheder 

at have gælden fra de indefrosne beløb hos energivirksomheder? Hvor konkret 

er risikoen for, »at de tilmeldte kunder står over for, at energiselskaberne er 

nødsaget til at hæve deres administrationsgebyr betydeligt«, som det fremgår af 

lovforslagets bemærkninger? 

 

Svar 

Indefrysningsordningen har pålagt energivirksomhederne en række 

administrative byrder og udgifter forbundet hermed, fx opsætning af IT-systemer 

til at kunne håndtere administrationen af de indefrosne beløb, indsamling af 

data og håndtering af henvendelser fra kunder. Visse udgifter er tæt korreleret 

med antallet af tilmeldte kunder, hvorimod andre udgifter er uafhængige af det 

endelige antal tilmeldte kunder, fx hvis de blev afholdt før indefrysnings-

ordningen trådte i kraft, eller hvis energivirksomheden har valgt en 

abonnementsaftale, hvor energivirksomheden har forpligtet sig til løbende at 

betale tredjepart for at administrere indefrysningsaftalen med kunden på vegne 

af virksomheden.  

 

Offentligt
L 24 - endeligt svar på spørgsmål 6
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Med Aftale om Vinterhjælp af d. 23. september 2022 blev det aftalt, at 

energivirksomhederne skulle have mulighed for at dække deres 

meromkostninger forbundet med indefrysningsordningen ved at opkræve 

administrationsgebyrer fra husholdninger og virksomheder, der gør brug af 

ordningen.  

 

Siden etableringen af indefrysningsordningen er energipriserne faldet betydeligt. 

Det har medvirket til, at forholdsvis få husholdninger og virksomheder har 

benyttet sig af ordningen. Med få tilmeldte kunder var der således en meget reel 

risiko for, at energivirksomhederne ville hæve deres administrationsgebyrer med 

henblik på at få dækket deres omkostninger.  

 

 

Med venlig hilsen  

 

Lars Aagaard  
 

 


